



OBEC OSTRAVICE

Ostravice č. p. 577

739 14 Ostravice

Váš dopis zn.:

Ze dne: 8.11.2021

Čj.: Ostr 2600/2021

Sp. zn.:

Vyřizuje: T.Kokeš, A.Chovancová

Telefon: 558 412 556

E-mail: referent@obec-ostravice.cz

Datum: 22.11.2021



Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů včetně rozhodnutí o odmítnutí informace

-----

Na základě Vaší žádosti o zpřístupnění informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kterou jsme obdrželi dne 8.11.2021, Vám sdělujeme následující:

AD 1) Dotaz č. 1: „*Usnesení schvalující koncepci OH v Ostravici*“

Odpověď: Koncepce odpadového hospodářství byla schválena Usnesením zastupitelstva č. 10/6 ze dne 2.12.2019:

*Zastupitelstvo obce bere na vědomí studii Optimalizace hospodaření s komunálními odpady včetně jejich obalové složky v obci Ostravice zpracovanou společností EKO-KOM, a.s., dle důvodové zprávy. Zastupitelstvo obce schvaluje úpravu systému nakládání s komunálními odpady v obci v souladu se závěry studie Optimalizace hospodaření s komunálními odpady včetně jejich obalové složky v obci Ostravice, dle důvodové zprávy. K 1. 1. 2020 budou z části zrušeny stanoviště s velkoobjemovými kontejnery na SKO. Poplatníci budou využívat vlastní nádoby v místech, kde projíždí svozové vozidlo, nebo sběrný dvůr.*

Bliže se s touto koncepcí a důvody změn (nejen ve Vaší lokalitě) můžete seznámit v rámci *Analytické a návrhové části Studie optimalizace hospodaření s komunálními odpady*, která je veřejně dostupná na webu obce pod odkazem (v sekci služby v obci/odpadové hospodářství): [https://www.obec-ostravice.cz/e\\_download.php?file=data/editor/mini19cs\\_1.pdf&original=Studie%20Ostravice.pdf](https://www.obec-ostravice.cz/e_download.php?file=data/editor/mini19cs_1.pdf&original=Studie%20Ostravice.pdf)

Tímto tedy v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 InfZ odkazujeme na již zveřejněnou informaci.

Odrážka 1 dotazu č. 1: „*Jakým způsobem a kdo rozdělil lokalitu „V ulici“ na část s popelnicemi a část s kontejnerem*“.

Odpověď: V ulici za kostelem až po křižovatku s velkoobjemovým kontejnerem byl vždy realizován odvoz směšného komunálního odpadu z popelnic a svoz z velkoobjemového kontejneru. Tento velkoobjemový kontejner (veřejné sběrné místo) primárně slouží zejména pro vlastníky nemovitostí nacházejících se mimo svozovou trasu.

V letošním roce byl v ulici také zaveden svoz plastů z popelnic 240 l.

Odrážka 2 dotazu č. 1: „Proč došlo k záměně kontejneru 5m<sup>3</sup> za 2 x 1,1 m<sup>3</sup>“.

**Odpověď:** K záměně zatím nedošlo, velkoobjemový kontejner je i nadále na svém místě. V současné době se pracuje na realizaci změny dle usnesení zastupitelstva obce č. 5/15 ze dne 22.2.2021. Zastupitelstvo obce rozhodlo o zrušení velkoobjemových kontejnerů a jejich náhradě kontejnery 1,1 m<sup>3</sup> nebo svozem popelnic.

K velikosti plánovaných kontejnerů uvádíme následující. Velkoobjemový kontejner (5 m<sup>3</sup>) v ulici byl svážen cca 25 krát za rok (co 14 dní). Ročně tedy mohlo být odvezeno 125 m<sup>3</sup> odpadů, toto množství je možno z místa odvézt i v případě použití dvou kontejnerů 1,1 m<sup>3</sup> vozidlem s lisovací nástavbou s periodou svozu jednou za týden.

Odrážka 3 dotazu č. 1: „Zda byla zpracována studie, výpočet, návrh pro umístění či jiný obdobný dokument“

**Odpověď:** Ve věci studie, výpočtu, návrhu pro umístění či jiného obdobného dokumentu odkazujeme na již zveřejněnou informaci, a sice *Analytickou a návrhovou část Studie optimalizace hospodaření s komunálními odpady*, která je veřejně dostupná pod odkazem: [https://www.obec-ostavice.cz/e\\_download.php?file=data/editor/mini19cs\\_1.pdf&original=Studie%20Ostravice.pdf](https://www.obec-ostavice.cz/e_download.php?file=data/editor/mini19cs_1.pdf&original=Studie%20Ostravice.pdf)

Jiné studie, výpočty ani návrhy vypracovány nebyly.

AD 2) Dotaz č. 2: „Kterým usnesením byla určena zodpovědná osoba z vedení obce za odpadové hospodářství včetně jejich práv a povinností a pravomocí v souvislosti se zajištěním provozu odpadového hospodářství v obci a to vše včetně důvodové zprávy“

**Odpověď:** Dotazované usnesení, které by určovalo odpovědnou osobu neexistuje a nemůžeme Vám jej proto poskytnout.

Výkonným orgánem obce je rada obce (§ 99 odst. 1 zákona o obcích), která zabezpečuje plnění usnesení přijatých zastupitelstvem (§ 102 odst. 1 zákona o obcích).

Realizaci jednotlivých záležitostí pak může rada obce pověřit obecní úřad (§ 102 odst. 3 zákona o obcích).

V tomto případě rada obce pověřila údržbou majetku obce obecní úřad a jeho zaměstnance [§ 109 odst. 3 písm. a) bod 1. zákona o obcích].

Nebyla tak zastupitelstvem ani radou obce určena žádná konkrétní osoba odpovědná za realizaci usnesení zastupitelstva. Zaměstnanci obce provádějící realizaci usnesení zastupitelstva jsou podřízeni starostce obce (§ 109 odst. 1 zákona o obcích).

AD 3) Dotaz č. 3: Poskytnutí „Opatření obecné povahy Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích týkající se umístění svíslého dopravního značení v místě napojení komunikace na MK včetně souhlasu policie ČR a podkladů pro toto Stanovení“

**Odpověď:** V příloze zasiláme Stanovení místní úpravy provozu č.j. MUFO 5472/2021 ze dne 15.2.2021, kterým bylo povoleno umístění dopravního značení v dotazované lokalitě včetně stanoviska Policie ČR, Dopravního inspektorátu Frýdek – Místek, situační snímek č. 3 navrhovaného dopravního řešení zpracovaný oprávněnou osobou a návrh stanovení místní úpravy ze strany obce.

AD 4) Žádost o umístění informační cedulky na dveře ATS

**Odpověď:** Nejedná se o žádost o informace ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím, ale o požadavek na konkrétní aktivní jednání obce.

Současně vydává obec Ostravice jako povinný subjekt dle ustanovení § 2 odst. 1 InfZ a v souladu s ustanovením § 15 a § 20 odst. 4 písm. a) InfZ, ve spojení s ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) toto

## R O Z H O D N U T Í

kterým podle ustanovení § 15 InfZ částečně odmítá žádost [REDAKCE] ze dne 8.11.2021, doručenou dne 8.11.2021, a to v rozsahu, ve kterém nejde o dotaz ve smyslu InfZ.

### Odůvodnění:

AD 4) Žádost o umístění informační cedulky se jménem zodpovědné osoby z vedení obce na dveře ATS

Žadatel žádá obec (povinný subjekt) o umístění informační cedulky se jménem a telefonickým kontaktem na konkrétního zaměstnance obce na dveře ATS.

Podle ustanovení § 3 odst. 3 InfZ se informací rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního.

Podle ustanovení § 4a odst. 2 InfZ se informace poskytuje způsobem podle žádosti, zejména některým z níže uvedených způsobů:

- a) sdělením informace v elektronické nebo listinné podobě,
- b) poskytnutím kopie dokumentu obsahujícího požadovanou informaci,
- c) poskytnutím datového souboru obsahujícího požadovanou informaci,
- d) nahlédnutím do dokumentu obsahujícího požadovanou informaci,
- e) sdílením dat prostřednictvím rozhraní informačního systému, nebo
- f) umožněním dálkového přístupu k informaci, která se v průběhu času mění, obnovuje, doplňuje nebo opakovaně vytváří, nebo jejím pravidelným předáváním jiným způsobem.

Vyžádanou informaci v tomto případě je jméno příslušného zaměstnance obce, který by byl k dispozici na telefonní lince pro zodpovídání dotazů týkajících se kontejnerů kladených osobami bez trvalého bydliště v dané lokalitě.

Taková osoba, která by telefonicky vyřizovala tyto dotazy v rámci obecního úřadu nebyla vyčleněna ani určena. Nelze proto ani uvést žádné konkrétní jméno a kontakt na osobu, která by měla být pravidelně dostupná na telefonické lince za účelem odpovídání eventuálních dotazů.

Zákon o svobodném přístupu k informacím navíc nepředpokládá jako jeden z běžných způsobů poskytnutí informace její uveřejnění na „dveřích ATS“ či obdobným zveřejňováním v prostoru obce.

Obec nepovažuje v tomto případě žádaný postup za vhodný, a to zejména z kapacitních důvodů zaměstnanců obce, kdy žádný z nich nemá prostor být neustále k dispozici na telefonní lince pro záležitosti konkrétního kontejnerového stanoviště. Navíc taková linka by ani nebyla účelná, neboť by byla v provozu pouze během pracovní doby zaměstnance.

Smyslem a účelem InfZ je umožnit veřejnosti kontrolu výkonu státní správy a hospodaření s veřejnými prostředky. Nikoliv vytvořit prostor pro vedení polemiky o přijatých opatřeních. K tomuto účelu slouží právě zasedání zastupitelstva obce, jichž se mohou občané obce aktivně účastnit a uplatňovat své připomínky a žádosti vůči obci.

Žádosti o instalaci informačních cedulí v katastru obce proto z povahy věci není možné vyhovět v režimu dotazu dle InfZ.

Nad rámec uvedeného obec doplňuje, že tato odpověď bude stejně jako ostatní odpovědi dle InfZ zveřejněna na webových stránkách obce a tím zpřístupněna široké veřejnosti, stejně jako výše odkazovaná koncepce odpadového hospodářství.

Za výše popsané situace povinnému subjektu nezbyvá než žádost o informace ve shora specifikovaném rozsahu odmítnout, a to z důvodu, že vyžádaná informace neexistuje a zároveň povinný subjekt nemá povinnost takovou informací disponovat.

**Poučení:** Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s ustanovením § 16 InfZ podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení odvolání ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, a to prostřednictvím obce Ostravice.

Mgr. Pavlína Stankayová  
starostka v. r.

**Přílohy:**

- č. 1 – Stanovení místní úpravy provozu č.j. MUFO 5472/2021 z 15.2.2021
- č. 2 – Stanovisko Policie ČR k SDZ č.j. KRPT-235420-2/ČJ-2020-070206 z 30.12.2020
- č. 3 – Návrh stanovení místní úpravy provozu na PK č.j. Ostr 2686/2020 z 12.11.2020  
vč. situačního snímku č. 3